

ZMLUVA O DIELO

Dodatok č.1/2008

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č.513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

Číslo objednávateľa : 47/ 6431/ 2007

Číslo zhotoviteľa : 2007 /10 /8

na zhotovenie stavby :

„ I/18 Vrútky – most 290 “

Čl. 1

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ : Slovenská správa ciest
Sídlo: Miletičova 19, 826 19 Bratislava
Štatutárny orgán : Ing. Roman Žembera. – generálny riaditeľ
Právna forma : Rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č. 316/M – 2005 zo dňa 14.02.2005, zmenenou rozhodnutím MDPT SR č. 100 zo dňa 11.5.2006.

Osoba oprávnená podpísať zmluvu :

Doc. Ing. Ivan Hlavoň, CSc.,
riaditeľ Investičnej výstavby a správy ciest
ul. Martina Rázusa 104/A, 010 01 Žilina
podľa listu číslo 12677 / 0001 / 2007 zo dňa 12. októbra 2007

IČO: 003328
DIČ: 2021067785
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava
Číslo účtu: 7000135433/8180

Osoby oprávnené na rokovanie :

- | | | |
|-------------------------------|--|--|
| - vo veciach zmluvných | : JUDr. Radoslav Jandzík Ing. Dagmar Mináriková | - právnik - ved. odd. verejného obstarávania |
| - vo veciach technických | : Ing. František Faktor Ing. Matúš Salát p. Beáta Murínová | - námestník pre úsek inv. prípravy - ved. odd. prípravy stavieb - predinv. a inv. príprava stavieb |
| - vo veciach výrobných | : Ing. Ján Mikula | - námestník pre úsek inv. výstavby |
| - vo veciach cenových | : p. Jolana Merjadová | - cenový referát |
| - vo veciach kontroly kvality | : Ing. Ružena Moravčíková, PhD. | - ved. odd. kon., kvality a skúšobníctva |
| - vo veciach ekonomických | : p. Katarína Staneková | - ved. odd. ekonomiky a vnút. vzťahov |

Spojenie : tel.: 041/507 46 24, fax.: 041/507 46 26, 15

(ďalej len objednávateľ)

1.2 Zhotoviteľ: Hastra s.r.o.
Kragujevská 11, 010 01 Žilina

Právna forma: Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina
Oddiel: Sro, Vložka č.: 1898/L
Štatutárny orgán: KONATELIA
Ing. Milan Hanuliak
Jozef Hanuliak

Osoby oprávnené na rokovanie:

- vo veciach zmluvných: Ing. Milan Hanuliak
- vo veciach výrobných: Jozef Hanuliak
- vo veciach kontroly a kvality: Marián Hanuliak
- vo veciach technických: Ing. Juraj Lazúr, Ing. Juraj Ciba
- vo veciach ekonomických: Ing. Milan Hanuliak

Bankové spojenie: UniCreditBank a.s.
Číslo účtu: 6609298035/1111
IČO: Sk 2020446098
DIČ: 2020446098
Spojenie: tel.: 041/7342 210, fax.: 041/5640 641

(ďalej len zhotoviteľ)

ČI. 2

PODSTATNÉ NÁLEŽITOSTI ZMLUVY

1. Predmet zmluvy:

Predmet zmluvy sa dopĺňa o zabezpečenie opatrení na zvýšenie bezpečnosti chodcov, ako aj nové práce, ktoré bolo nutné urobiť, vzhľadom na zistené skutočnosti po odkrytí a obnažení konštrukcie mosta a vozovky.

2. Cena diela:

4.1 Cena diela je stanovená v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č.87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov v zmysle uznesenie vlády č. 871/2005 ako cena pevná.

4.2 Pôvodná zmluvná cena (bez DPH) : 8 818 739.-Sk
DPH 19 % : 1 675 560.-Sk
Zmluvná cena diela celkom s DPH 10 494 299.-Sk

Cena Dodatku č. 1 (bez DPH) : 1 660 773.-Sk
DPH 19 % : 315 547.-Sk
Cena Dodatku č. 1 s DPH 1 976 320.-Sk

Nová zmluvná cena (bez DPH) : 10 479 512.-Sk
DPH 19 % : 1 991 107.-Sk
Zmluvná cena diela celkom s DPH 12 470 619.-Sk

4.3. Pôvodná cena po objektoch + všeobecné položky

| KS : | Názov objektu : | bez DPH : | DPH : | vrátane DPH : |
|--------|----------------------|------------------|------------------|-------------------|
| 000-00 | Všeobecné položky | 286 450 | 54 426 | 340 876 |
| 2111 | Úprava cesty | 2 226 371 | 423 010 | 2 649 381 |
| 2141 | Most ev.č. 018 - 290 | 6 305 918 | 1 198 124 | 7 504 042 |
| | Celkom : | 8 818 739 | 1 675 560 | 10 494 299 |

Dodatok č. 1

| KS : | Názov objektu : | bez DPH : | DPH : | vrátane DPH : |
|--------|----------------------|------------------|----------------|------------------|
| 000-00 | Všeobecné položky | 0 | 0 | 0 |
| 2111 | Úprava cesty | 1 058 098 | 201 039 | 1 259 137 |
| 2141 | Most ev.č. 018 - 290 | 602 675 | 114 508 | 717 183 |
| | Celkom : | 1 660 773 | 315 547 | 1 976 320 |

Nová cena po objektoch + všeobecné položky

| KS : | Názov objektu : | bez DPH : | DPH : | vrátane DPH : |
|--------|----------------------|-------------------|------------------|-------------------|
| 000-00 | Všeobecné položky | 286 450 | 54 426 | 340 876 |
| 2111 | Úprava cesty | 3 284 469 | 624 049 | 3 908 518 |
| 2141 | Most ev.č. 018 - 290 | 6 908 593 | 1 312 633 | 8 221 226 |
| | Celkom : | 10 479 512 | 1 991 107 | 12 470 619 |

Čl. 7.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

Ostatné ustanovenia základnej zmluvy zostávajú nezmenené

Dátum: 25.08.2008

18. 11. 2008

Za objednávateľa:
SLOVENSKÁ SPRÁVA CIEST
 INVESTIČNÁ VÝSTAVBA A SPRÁVA CIEST
 Martina Rázusa 104/A
 010 01 ŽILINA

Za zhotoviteľa:

HASTRA
 KRAGUJEVSKÁ 11
 010 01 ŽILINA